ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №38

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА

Ул. Вишерская д.3, кор.1, посёлок Шушары, Санкт-Петербург, Россия, 196626,

ОКПО  111111671  ОГРН  1127847464425, ИНН/КПП 7820329797/782001001

ПРИКАЗ

21.02.2025        № 03-02-01\08-1

Об организации деятельности по поэтапному внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

ГБДОУ детский сад №38 Пушкинского района Санкт-Петербурга

В связи с присвоением статуса «Региональная площадка» по поэтапному внедрению

  «Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих дошкольные образовательные организации», во исполнении Федерального

Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ГБДОУ

детский сад №38 Пушкинского района Санкт-Петербурга:

– Егорова Я.Л.   - заведующий

– Богословская Л.А. - зам зав по УВР

– Чайкина М.Б.  - старший воспитатель

– Анисимова Т.Н.  - старший воспитатель

– Васильева Я.В. - учитель-логопед

– Черникова Г.А.  - воспитатель

– Белкина С.А. - воспитатель

2.  Назначить ответственным лицом Богословскую Л.А. - зам зав по УВР- за организацию

поэтапного внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих ГБДОУ детский сад № 38 Пушкинского  района Санкт-

Петербурга.

3. Старшему воспитателю Чайкиной М.Б.:

- подготовить для утверждения «Дорожную карту по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ГБДОУ

детский сад № 38 Пушкинского района Санкт-Петербурга»; Срок до 28.03.25;

- внести в годовой план мероприятия по просвещению родителей; Срок – до 28.03.25;

- интегрировать тематику Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих ГБДОУ детский сад № 38 Пушкинского района

Санкт-Петербурга в «Образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ

детский сад №38 Пушкинского района Санкт-Петербурга» Срок – до сентября 2025г

- создать раздел «Педагогическое просвещения родителей» на официальном сайте

образовательного учреждения и систематически размещать материалы по просвещению

родителей на сайте и в социальных сетях;  Срок- апрель 2025

- организовать работу по участию в ежегодном мониторинге результатов внедрения

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих ГБДОУ детский сад № 38 Пушкинского района Санкт-Петербурга

4. Воспитателям обеспечить поэтапное внедрение Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ГБДОУ детский сад

№ 38 Пушкинского района Санкт-Петербурга;

5. Контролъ исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий                                   Егорова Я.Л.

                      С приказом ознакомлены:

- Богословская Л.А. – зам зав по УВР ___________________________

- Чайкина М.Б.  — старший воспитатель ________________________

- Анисимова Т.Н.  — старший воспитатель ______________________

- Васильева Я.В. – учитель-логопед ____________________________

- Черникова Г.А,  — воспитатель______________________________

- Белкина С.А. – воспитатель  _________________________________

		2025-06-02T20:46:00+0300
	Вишерская д.3 корп.1
	Егорова Яна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью